
TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI 
www.tuI.cz I 

sMLouvA o DÍLO 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany: 

1. Technická univerzita v Liberci 
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117 
Ic:ˇ4ó747885 
DIC: CZ46747885

Zastoupená: prof. Ing. Miroslavem Zižkou, Ph.D., děkanem Ekonomické fakulty TUL 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: Ing. Vendula Macháčková, Ph.D. 
Interní Číslo smlou\/y: TUL-EF-KAS-2017-07-02 
(dále jen jako ,,zhotovitel")

a 
2. statutární město Liberec 

Magistrát města Liberec 
Se sídlem v: nám. Dr. E. Beneše 1/ 1, Liberec I - Staré Město, 460 59 
IC:v00262978 
DIC: CZ00262978

Zastoupená: Tiborem Batthyány, primátorem 
Osoba odpovědná k jednání (po stránce technické): Ing. Lucie Noswitz, Vedoucí oddělení 
získávání dotací 
(dále jen jako ,,objednateI") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen ,,smIouva“): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečı 
ve sjednané době toto dílo: zpracování analýzy maloobchodu v statutárním městě Liberci 
v kvalitě a rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen ,,díIo"). 

2. Předmětem plnění smlouvy je zpracování odborné analýzy maloobchodních jednotek 
vcentru Liberce a faktorů, které ovlivňují maloobchod v Liberci, která bude tvořit 
podklady pro projekt RetaiLink financovaný Z programu URBACT III a pro integrovaný 
akční plán na pomoc maloobchodu v Liberci. 

3. Dílo bude provedeno v návaznosti na další aktivity a přechozí výstupy v rámci projektu RetaiLink, 
jako jsou např. jednání pracovní skupiny, výsledky rozhovorů a kvalitativního šetření mezi 
maloobchodními jednotkami v Liberci. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla níže stanovenou cenu. 
5. Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele 

dnem úplného zaplacení ceny díla. 
6. Vznikne-li v rámci zadaného díla řešení chránitelné průmyslověprávní ochranou (dále jen ,,řešenı"), 

Smluvní strany se zavazují podat u příslušného průmyslověprávního orgánu přihlášku řešení a do 
doby poskytnutí ochrany chránit řešení jako knowhow. Jako původci budou uvedeni zaměstnanci 

*uRBe<:r ı-IIIIH 
. Dr'v'n h f ' ' 

European Unıon ' ' 

9hŽ±Í‹=ÍvgøeızaŠŠ Retâ I LI Hk 
European Regional Development Fund

ı



www.tul.cz I ® TECHNICKÁ uNıvERZıTAv LIBERCI 
v ı I ıv ı zhotovitele. Jde li O řesenı, ktere poskytuje možnost hospodarskeho využití, jehož prospěch pro 

objednatele by byl ve Zřejmém nepoměru k ceně díla, uzavřou smluvní strany zvláštní smlouvu, ve 
které upraví práva k řešení tak, aby byl tento nepoměr narovnán. Zhotovitel má vždy ne\/ýlučné 
bezplatné právo řešení využívat v rámci výzkumných, vědeckých a pedagogických aktivit a užít 
řešení pro předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). 

II. 

Podrobná specifikace díla 

Předmět díla
I 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokument „Analýza maloobchodu v centru Liberce“ jako podklad 
kteıý bude obsahovat: 

vývoj maloobchodu v Liberci (historie, současný stav), 
\/ýznam maloobchodu v Liberci (mikroekonomické hledisko), 
charakter maloobchodu v Liberci, 
faktoıy, které ovlivňují maloobchod v Liberci, 
SWOT analýza maloobchodu v Liberci, 
regulace ovlivňující maloobchod, 
problémová analýza. 

Zhotovitel bude dále na základě s\/ých odborných znalostí poskytovat objednateli odborné 
poradenství vztahující se k plnění zakázky.

nv III 
Licencní ujednání 

Vyt\/oří-li zhotovitel na základě této smlou\/y dílo, jehož užití se řídí ustanoveními autorského zákona 
(dale jen „autorské dílo"), platí následující ustanovení: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
l 

Sıxxáęnzżxıux I4‹›2:Z 
I 

-ıói 17 Lšhęxøø I III 

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen 
,,licence"), a to ke všem možným způsobům užití autorského díla, v rozsahu, množství a čase 
neomezeném. Objednatel bude moci toto autorské dílo či jeho název upravit nebo měnit, spojit 
autorské dílo s jiným dílem, jakož i zařadit do díla souborného. Za tyto úpravy a Změny autorského 
díla ponese plnou zodpovědnost Objednatel. 

Licence dle tohoto článku se poskytuje jako \/ýhradní ve smyslu § 2360 odst. 1 občanského 
zákoníku a bezúplatná ve smyslu § 2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. 

Licenci zhotovitel poslq/tuje jak k autorskému dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým 
vývojovým fázím a částem. 

Objednatel je ve smyslu § 2363 občanského zákoníku oprávněn poskytnout oprávnění tvořící 
Součást licence dle tohoto článku zčásti nebo zcela třetí osobě (tzv. podlicence). 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

ıv Objednatel je povinen zhotoviteli Zaplatit cenu díla ve \/ysi 56 000 Kč (slo\/y: padesátšest tisíc 
korun českých) bez DPH. DPH činí 11 760 Kč. Cena za dílo S DPH činí 67 760 Kč. DPH bude 
účtována v souladu s účinnými právními předpisy. 
Platba ceny za dílo bude objednatelem provedena po řádném předání díla bezhotovostně na účet 
zhotovitele na základě faktuıy vystavené zhotovitelem doručené objednateli se splatností třicet 
(30) dnů ode dne doručení. 

V. 

20 #85 35] H] 1jı›ıI1Yız›.pı'Ijn7±rıiçgì fi:/.zz 
Š 
mv I z/('25 /(ˇ`.` 167 J,Tˇ€ln\j' I,›1'(". (7 +( 4 7 ìđ.) Iflı



w TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI www.tul.cz I 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 04. 09. 2017. 

VI. 
Předání a splnění díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo předáním díla objednateli v místě předání: Magistrát 
města Liberec, odbor strategického rozvoje a dotací, v papírové a elektronické verzi. 
Zhotovitel oznámí objednateli předání díla písemně nejpozději pět (5) pracovních dní předem. 
Převzetí zhotoviteli potvrdí objednatel v předávacím protokolu. 
Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem podpisu předávacího 
protokolu. 

VII. 
Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

Způsob provádění díla se řídí ust. § 2589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského Zákoníku ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ"). 
Zhotovitel je povinen dodat dílo vkvalitě a rozsahu, jež je určen charakterem díla a touto 
smlouvou. 

VIII. 
Součinnost objednatele 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: podklady pro Zpracování 
analýzy ve formě výstupů předchozích aktivit, např. Z dotazníkových šetření, pracovních skupin a 
rešerší sekundárních dat k danému tématu. 

IX. 
Záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na dílo v délce tn/ání 12 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla 
užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu. Za 
písemnou formu se považuje též doručení emailu s nárokem na adresu: miroSlav.ZiZka@tul.cz. 
Zhotovitel je povinen v průběhu Záruční doby na základě oznámení vady objednatelem bezplatně 
vady odstranit. 

X. ˇˇ
I Zajistení závazků zhotovitele a objednate e 

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 
V prípadě prodlení zhotovitele S předáním díla je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
zhotovitele. Zaplacení smluvní pokuty objednatelem nezbavuje objednatele závazku splnit 
povinnosti dané mu touto smlouvou. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA v LIBERCII Szlxaćnxfllflá 1402 2 
1 
461 171 xhnxø 1 III 

re J /1 ~z-'85 33'/ 11/ 5;'/ı1flˇı1‹›.^ı7r1_/z'7 žvı T 141.0: 
Š 
www.Izx[.<`: 

5 

[(": Jćv / »HJ 1)!! ('/ čr 4 \Š‹Y.> I-fl



www.tul.cz I w TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI 
Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní Stranou provedena na základě penalizační faktuıy 
vystavené oprávněnou smluvní Stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že 
veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti Z této smlou\/y 
vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ. 
Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. 
Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ztéto smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně 
příslušného soudu určenou dle sídla zhotovitele. 
V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlou\/y. 
Smlouva je \/yhotovena ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, Z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze stran obdrží po dvou \/yhotoveních. 
Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statutárního 
města Liberec (WWw.liberec.cz), S \/ýjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním a 
za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlou\/y, nese veškerou 
Odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

Razítko a podpis objednatele Razítkg a lp-O-dp' otovitele 

........................ .. prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
Tibor Batthyány děkan Ekonomické fakulty TUL 

primátor V Liberci dne čen/ence 2017 
Statutárního m

V Liberci dne Ííč

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
l 
Sxnzi I 

I Í JN) »'85 33'/ 1// Šjı7ı;›1‹›.[7ı-ą/ž7ıuni.5ì /1ćI.n.: 
Š 
Www za II*


